amico p̄ essentiā. vt. s. sit ipse amicus. ¶ Se-
 cūdo dicit qz lz p̄ cētie i dēitate nullo mō pos-
 sit aliqd magis vel tante vniri societati: sicut
 ipse sibi. tñ q̄rū ad vīm sustentatiuā z b̄ifi-
 ficatiuā z p̄fectā inexistētiā p̄ p̄ntiā: potēt
 am: cētiā z illapsū: de⁹ ē intimior creatu-
 re rōnali q̄z ipa sibi. cū intimitate creatu-
 r̄ p̄seruet in esse naturali: b̄ificet vel adorne-
 tur: si sit in via in cōspūali z oī mō q̄ h̄z ali-
 qd eē boni: intim⁹ h̄ sibi est a deo: quā a se:
 cū nihil boni habeat a se. ¶ Tertio q̄ cha-
 ritas magis vniri eā sibi q̄z ipa sibi in cogi-
 tatiōibz z dilectiōibz ex naturalibz est vni-
 ta. cū nō sinat mentē exorbitare: sic faciūt
 fluctuagii mor⁹ naturales. vñ ad forma-
 zōm est: qz lz p̄ identitatē nō possit aliq̄s
 pl⁹ vniri alteri q̄z sibi. bñ tñ p̄ amorē. sic de⁹
 intim⁹ ē in creatura q̄z ipa in seipsa. sic etiā
 am magis amat p̄ charitate a creatura: q̄z
 creatura a seipsa. totū em̄ bonū creature ef-
 fectiue est a deo: z etiā finalit̄ siue p̄pletiue
 z b̄ificet. ¶ Ad septimā: cū dicitur. tanto quis
 amat se: q̄nto sibi ex amore facit bonū. et
 tanto gradu amat se q̄nto gradu bonū sibi
 p̄ducit. Ista neget. qz nō q̄nto cūqz gra-
 du sibi bonū p̄ducit: tanto amat se. qz gra-
 du dilectiōis dei sup se p̄ducit sibi bonū. z
 nō tanto gradu amat. ¶ Ad p̄batōz ma-
 ioris ad Breg. dicentē. q̄ p̄batō dilectiōis
 exhibitio est opis. Dicit q̄ istud est verū
 p̄tpe z loco. nō tñ optet: qz q̄nto gradu sibi p̄-
 mittat bonū: qz tāto gradu se amet. qz ille
 grad⁹ nō est ad se nec ē nat⁹ esse ad se. imo
 si eēt tant⁹ ad se nō eēt ordinat⁹. nā est i de-
 um: vt in bonū summū z sibi optimū z vt
 sup seipm p̄p̄ ipm deū diligendū. ¶ Pōt
 etiā dici z vere q̄ isti amores ex charitate p̄-
 cedentes vn⁹ ad deū: z ali⁹ ad seipm non
 sūt eiusdē sp̄ci sp̄calissime: sed subordinati
 Un⁹ pprie penes intēsiōne nō sunt cōpabi-
 les. sic nec caliditas z lenitas q̄ nō cōpant
 nisi cuiuslibz intensio dicat p̄ cōparatiōz ad
 suā sp̄cm. ¶ Et fm̄ h̄ posset dici p̄babilit̄ q̄z
 p̄porcionabiliter amores a charitate ad deū
 z ad se singuli in sua specie sūt p̄porcionati:
 z eque intēsi i suis sp̄cbz. tñ amor ad deū si-
 ne p̄porciōe est maior. qz finis ē amor: ad
 se. z qz q̄ferat i obiecto p̄fectissimo: dilecto
 pp̄ se. Dicit sic videbit vnicuiqz expedire
 Materia ei⁹ facta acura est ¶ Ad oēs aucta-
 res p̄ oppositū. p̄z: q̄ se p̄ dictis: singule
 p̄ suo articulo. Hoc de questione.
 ¶ Finis tertij scripti.

Ad. 7.

In nomine tuo dulcis Iesu.

Intra quar

tum libru p̄tinuado ma-
teria cu dicitur in questio
ne initiali: primo querit.
Utru sic sacramta sunt
omnis languoris spua,

lis cōgrua remedia sicin aīa recipiētis sint
gratiā pducētia? Quē questio supponit
q̄ sacramta sint remedia p̄grua p̄tra oēm
lāguorē spūalē. ¶ Lōtra qd̄ arguit sic. Sa-
cramta nō sunt remedia cōgrua p̄tra dese-
ctus nobis inductos cū peccato originali.
1 Igit̄ suppositū falsum. p̄ntia nota ē. ¶ Pro-
batur āncedēs p̄mo quia q̄ egritudinē nō
collūt: nec tollere possunt: nō sunt p̄tra eaz
remedia p̄grua. modo sacramta egritudi-
nē nō tollūt nec eā tollere possūt quā hate-
mus ex peccō originali. igit̄. Maior nō est.
2 Minor dēducit p̄mo. qz nō possunt nos re-
ducere ad statū innocētiē in quo fuim⁹: vt
notū est. ¶ Secūdo. qz i statu mortali in q̄ su-
mus nō sufficiūt liberare nos: qm̄ maneat i
nob̄ p̄nitas ad malū ab adolecētia nostra
vt habet̄ Bēn. viij. ¶ Secūdo p̄ncipaliter
sic. qz sacramta nō sunt remedia congrua
p̄tra peccata actualia mortalia. q̄ p̄ntia ten-
nat. 7 pbatur āns. qz p̄tra malū infinitum
nō est aliqd̄ remediū. modo omē peccatuz
1 mortale est malū infinitū. igit̄ rē. tener p̄se-
quētia. ¶ Et maior ptz. qz remediū debet po-
tenti⁹ esse morbo. modo nullū remediū est
potenti⁹ i bonitate q̄ infinit⁹ morbo est po-
rens in prauitate. Et maior illa etiā alia p̄-
bat ratiōe. Da q̄ morbo sit infinit⁹: quomō-
vis curare p̄ penitentiā: vel q̄ penitētia est
infinita: 7 hęc nō intrat mente hoīs: q̄ est
capacitatis finitē. Vel solum est finita: et
sic erit minor q̄ morbo infinit⁹. vñ nec eius
2 erit curatiua. ¶ Minor pbatur p̄mo. quia of-
fendit̄ p̄ peccatū mortale bonū infinitū: s̄z
deus. q̄ est infinitū. p̄ntia pbatur sic. qz tan-
to p̄m̄ (ceteris parib⁹) est graui⁹: quanto
ille qui eo offendit̄ est maior: 7 dignior. Ju-
ra illud p̄ h̄i. v. et h̄icoz. Si q̄s p̄ncipē per-
curat: nō oportet rep̄ari s̄z puniri. q̄ pecca-
tum qd̄ fit p̄tra bonū infinitū: est infinitū.
1 ¶ Secūdo pbatur idē. qz r̄tra est priuatio
quānt⁹ est habit⁹ quē nata est tollere si es-
set bonus. s̄z qd̄libet peccatū mortale infini-

te bonā grām natū est tollere. q̄. ptz maior
vt videt̄ de se. Lū em̄ p̄uatio cognoscat̄ per
habitū: vt habet̄. vj. topicoz: eius malicia
nosces p̄ bonitātē habit⁹: cui⁹ est priuatio.
Et minor: patz de se. qz nulla charitas ma-
net cū peccato mortali. ¶ Tertio pbatur āns
de aliquo mortali. qz ponat̄ q̄ aliquis velit
infinitē delectari in adulterio: intēsiue 7 ex-
tēsiue. hęc volitio est infinite mala. pbatur
hęc. quia oēm electionē qua finitē eligeret
delectari: infinite extēdit. quia sine p̄portio-
ne vult turpitudinē vltra illā. ¶ Et cōfir-
matur. qz si nō esset infinite mala: hoc vī-
del̄ esse ex eo. quia in actu nō posset infini-
te delectari. s̄z hoc nō obstat. igit̄ rē. ¶ Ptz
1 maior. quia si infinite delectaretur intēsiue
peccatū esset infinitū intēsiue. Juxta illud
Apoc. xvij. Quantū glorificauit se: 7 in de-
licijs suis: tantū date ei tormentū 7 lucrū.
¶ Et minor patz. qz vt dicit̄ beatus Augusti-
nus. Omnia vicia q̄tū ad hoc qd̄ culpe ha-
bent: etiā an̄ actū in volūtate cōmissa sunt.
Et saluator Matth. v. dicit. Qui viderit
mulierē ad p̄cupiscendū eā: iam mechatur
id fornicat⁹ est eam in corde suo. q̄ simili
q̄ eligit̄ infinite delectari: iam infinita dele-
ctatione turpi videt̄ peccasse. ¶ Secūdo q̄
2 stio querit. Utru sacramta in aiām recipi-
entis sint grām pducētia? ¶ Lōtra qd̄ ar-
guīt sic. quia si sacramta pducūt gratiām
vel hoc faciūt p̄ generationē vel p̄ creatiōz
nullo modo p̄t dici. igit̄. patet maior suf-
ficienti diuisione. pbatur minor p̄mo. q̄ non
p̄ generationē. patet. qz grā sicut nec fides
nō generat̄: p̄sertim p̄ma: quē a solo deo in-
fundit̄. iuxta glo. sup̄ illud ps. cvij. Da
mihi intellectū vt discam mādata tua: di-
centē. deus p̄ semetip̄m iradiat pias men-
tes. Nec scdm. qz cū sacramta sint creatu-
rē: neque eūt cōcreare. cū creare sit p̄p̄riū cre-
atoris. ¶ Sed p̄ supposito est text⁹ Lu. vj.
dicens. q̄ p̄rus de illo exibat 7 sanabat om-
nes. Qd̄ aut̄ tūc faciebat p̄ se: hoc videtur
semp̄ facere p̄ sacramta ecclie vsqz ad finē
seculi. q̄ ip̄a erūt om̄is egritudo inis spūalis
curatiua. Qd̄ etiā patet rōne qz als legisla-
tor: noster nō sufficiēt̄ puidisset sibi credē-
tib⁹ de via salutis. patet p̄ntia. qz aliquem
reliq̄isset morbū incurabile. ¶ S̄z p̄ questio
2 q̄ sacramta nouē legis pducūt grām. vi-
detur velle mgr̄ in lra dil. j. c. vij. q̄ differē-
tia sacramtoz veteris 7 nouē legis est. q̄
hęc nouē legis dant salutē. modo qd̄ dat